
DIRECTORIO
FACULTAD DE DERECHO
CUADRO (787) 751-1912

Acomodo razonable | Reasonable Accomodations
Luis A. Borri Díaz Director lborri@juris.inter.edu 2032

Admisiones | Admissions’s Office
Angela Torres Ortiz Directora atorres@juris.inter.edu 2526
Ivelisse Colón Trinidad Subdirectora icolon@juris.inter.edu 2013
Carlos A. Figueroa
Montes Técnico de Servicios de Matricula carlos.figueroa@juris.inter.edu 2056

Asistencia Económica | Economic Assistance’s Office

Ricardo Crespo Nevárez Director rcnevarez@juris.inter.edu 2014
Anehyla Cintrón Collazo Técnica de Servicios de Matrícula acintron@juris.inter.edu 2048

Capellanía Universitaria | Chaplaincy Services
Luis A. Borri Díaz Director lborri@juris.inter.edu 2032

Centro de Acceso a la Información | Information Center Access
Oficina del Director

Tania Díaz Marrero Directora tania.diaz@juris.inter.edu 2042
Gloricela Ortiz Marrero
               Oficial Administrativo II gortiz@juris.inter.edu 2062

Referencia
Luz Pizarro Escobar Bibliotecaria III lpizarro@juris.inter.edu 2075
Circulación y Reserva

Mostrador 2033
José M. Estrada Bolívar Bibliotecario III jestrada@juris.inter.edu 2064
Wilfredo Adames
Rodríguez Bibliotecario Auxiliar adames@juris.inter.edu 2035

Cacimar Cruz Crespo Bibliotecario Auxiliar ccruz@juris.inter.edu 2136
William Rodríguez Rivera Bibliotecario Auxiliar wrodriguez@juris.inter.edu 2031
Colecciones Especiales
Lillian E. Santiago
Cardona Bibliotecaria III lsantiago@juris.inter.edu 2300

Héctor O. Torres Torres Bibliotecario Auxiliar hotorres@juris.inter.edu 2065
Margarita Ríos Segarra Bibliotecaria Auxiliar mrios@juris.inter.edu 2119

Adquisiciones / Catalogación

Ivonne Quintero Cortés Bibliotecaria III ivquintero@juris.inter.edu 2160
Gladys Alverio Rivera Bibliotecaria Auxiliar galverio@juris.inter.edu 2063
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Richard López de Victoria
Cabrera Bibliotecario Auxiliar riclopez@juris.inter.edu 2162

Centro de Informática y Telecomunicaciones | Computer and Technology Center

Omar A. Pedraza Guevara Director opedraza@juris.inter.edu 2066
Deborah Soto Ginés Oficial Administrativo dsotog@juris.inter.edu 2519
Emilio Perales Merced Técnico de Redes eperales@juris.inter.edu 2045
José A. Vélez García Técnico de Redes jvelez@juris.inter.edu 2511
Jesús Villegas Olivero Técnico de Redes jvillegas@juris.inter.edu 3021

Centro de Periodismo Investigativo | Center for Investigative Journalism

Carla Minet Directora info@periodismoinvestigativo.com 3022

Clínica de Asistencia Legal | Legal Clinic
Rafael E. Rodríguez
Rivera Director rrodriguez@juris.inter.edu 2123

Gladys Torres Ruiz Asistente Administrativa – Legal gtorres@juris.inter.edu 2130
Sylvia Marrero Valentín Asistente Administrativa – Legal smarrero@juris.inter.edu 2135

Clínica de Derechos Humanos 2041
Consejero | Advisor

Rafael Ríos Román Consejero, Coordinadora de Título IX rafael.rios@juris.inter.edu 2019

Consejo de Estudiantes | Student’s Council

Consejo de Estudiantes consejo@juris.inter.edu 2116
Decanato de Administración

Juan C. Hernández
Fernández Decano jchernandez@juris.inter.edu 2002

Juan C. Maldonado
Martínez Decano Auxiliar jmaldo@juris.inter.edu 2006

Jesse E. Pacheco Arroyo Contador I jpacheco@juris.inter.edu 2167
Diana Flores Alicea Asistente Ejecutiva I dflores@juris.inter.edu 2003
María Otero Álamo Auxiliar Administrativo motero@juris.inter.edu 0

Decanato de Asuntos Académicos | Academic Affairs Office
Iris M. Camacho
Meléndez Decana | Catedrática Asociada icamacho@juris.inter.edu 2004

María E. Acosta Virola Asistente Ejecutiva I macosta@juris.inter.edu 2055
Decanato de Asuntos Estudiantiles | Students Affairs Office

Lin Collazo Carro Decana lcollazo@juris.inter.edu 2011
Norma Ortiz Pizarro Asistente Ejecutiva I nortiz@juris.inter.edu 2012

Guardia Universitaria
José A. Guzmán Colón Director (a) de Seguridad jose.guzman@juris.inter.edu 2225
Jorge R. González
Delgado Guardia Universitario jgonzalez@juris.inter.edu 2127
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Juan R. Laureano Ortiz Guardia Universitario jlaureano@juris.inter.edu 2127
Justo M. Delgado
Maysonet Guardia Universitario jdelgado@juris.inter.edu 2127

Luis O. Figueroa Ramos Guardia Universitario lfigueroa@juris.inter.edu 2127
Rafael Ortiz Ortiz Guardia Universitario rortiz@juris.inter.edu 2127

Inter Mujeres

Esther Vicente Directora inter-mujeres@juris.inter.edu 2114
2035

Instituto para la Solución de Conflictos | Conflicts Resolution Institute
Doel R. Quiñones Núñez Coordinador Académico y de

Servicio
doquinon@juris.inter.edu 2105

Oficina del Decano | Dean’s Office
Julio E. Fontanet
Maldonado Decano | Catedrático jfontane@juris.inter.edu 2000

Zaida Nieves Oliveras Asistente Ejecutiva znieves@juris.inter.edu 2060
Félix Medina Ortiz Recepción felix.medina@juris.inter.edu 2295
Vacante 2001

Oficina de Internacionalización, Ubicación y Empleo | Internationalization, Placement and
Employment Office

Walter Vázquez Vélez Decano (a) Asociado (a) de
Estudiantes walter.vazquez@juris.inter.edu 2015

Sonia Rueda Solo Oficial Administrativo srueda@juris.inter.edu 2293

Oficina Legal de la Comunidad

Rafael E. Rodríguez
Rivera Director rrodriguez@juris.inter.edu 2123

Abimael Hernández
Martínez Director Asociado abhernan@juris.inter.edu 2026

Recepción Frangie J. Rivera Rodríguez frangie.rivera@juris.inter.edu 2158
Eloísa Rodríguez Rivera Directora Asuntos Administrativos elorodri@juris.inter.edu 2129
Ana Díaz Dávila Oficial Administrativo anadiaz@juris.inter.edu 2133
Betsy L. Nieves Colón Abogada bnieves@juris.inter.edu 2124
Greyssa De La Cruz
Pagán Secretaria Legal gdelacruz@juris.inter.edu 2128

Indiana Quintero Ilarraza Abogada iquintero@juris.inter.edu 2132
Mariel Narváez Sánchez Oficial Jurídico manarvaez@juris.inter.edu 2183
Damarys Fernández Secretaria Legal dfernandez@juris.inter.edu 2131
Félix Rivera Abogado felix.rivera@juris.edu 2122
Melissa Cintrón Fanduiz Abogada mcintron@juris.inter.edu 2182

Javier Torres Rivera Abogado javier.torres@juris.inter.edu 2125
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Karla M. Rivera Aviles Abogada Sala Especializada VD karla.rivera@juris.inter.edu (787)
764-0524

Dagmaries Esquerdo
Torres

Secretaria Legal, Sala Esp.
Violencia Domést. (VD) desquerdo@juris.inter.edu (787)

764-0524
Ofinica de Programas Graduados, Educación Jurídica Continua y Diplomados

César A. Alvarado Torres Decano Asociado de Asuntos
Académicos calvarado@juris.inter.edu 2118

Luz M. Quiñones
Estremera Auxiliar Administrativo lquinones@juris.inter.edu 2193

Sheila Figueroa Moreno Ayudante Administrativa sfigueroa@juris.inter.edu 2113

Organizaciones Estudiantiles | Students Organizations
Asociación de Notarios de PR Cap. Cándida Rosa Urrutia de
Basora (ANOTA) anota@juris.inter.edu

Organización Estudiantil sobre Asuntos Legislativos y Política
Pública (OESAL) oesal@juris.inter.edu

Student Veterans of America at Inter Derecho PR (SVAIDPR) svaidpr@juris.inter.edu

Asociación de Derecho Laboral (ADL) adl@juris.inter.edu

Asociación Estudiantil Proyecto Inocencia (AEPI) aepi@juris.inter.edu

Asociación de Litigación de la UIPR (ALUI) alui@juris.inter.edu

Asociación Nacional de Estudiantes de Derecho (ANED) aned@juris.inter.edu

Organización de Mujeres Estudiantes de Derecho (OMED) omed@juris.inter.edu
Oficina de Recursos Externos y Desarrollo-Exalumnos External Resources and

Development-Alumni Office

Sheila Gómez Quiñones Directora sgomez@juris.inter.edu 2039

2036

Salón de Conferencias 2097

Planificación, Evaluación y Desarrollo | Planning, Evaluation and Development Office

Edith C. Pabón Rodríguez Ayudante Ejecutiva epabon@juris.inter.edu 2100 \
2051

Profesores | Faculty

Alberto O. Jiménez
Santiago Catedrático Asociado aojimen@juris.inter.edu 2088

Andrés Córdova Phelps Catedrático acordova@juris.inter.edu 2083
Carlos Concepción Castro Catedrático Auxiliar cconcepcion@juris.inter.edu 2089
Carlos E. Ramos
González Catedrático ceramos@juris.inter.edu 2091

Carlos I. Gorrín Peralta Catedrático cigorrin@juris.inter.edu 2084
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Charles Zeno Santiago Catedrático czeno@juris.inter.edu 2102
Doel R. Quiñones Núñez Catedrático doquinon@juris.inter.edu 2105
Enrique Vélez Rodríguez Catedrático evelez@juris.inter.edu 2093
Esther Vicente Catedrática evicente@juris.inter.edu 2106
Evelyn Benvenutti Torro Catedrática Asociada ebenven@juris.inter.edu 2092
Gerardo J. Bosques
Hernández Catedrático Asociado gbosques@juris.inter.edu 3023

Heriberto Quiñones
Echevarría Catedrático Asociado hquinone@juris.inter.edu 2043

Jessica Rodríguez Martín Catedrática jrodrig@juris.inter.edu 2050
Jorge Farinacci Fernós Catedrático Asociado jfarinacci@juris.inter.edu 2037
Luis M. Negrón Portillo Catedrático lmnegron@juris.inter.edu 2104
Luis R. Rivera Rivera Catedrático lrrivera@juris.inter.edu 2109
Luis H. Sánchez Caso Catedrático lhsanchez@juris.inter.edu 2081
Manuel J. Fernós
López-Cepero Catedrático mjfernos@juris.inter.edu 2094

Margarita E. García
Cárdenas Catedrática megarcia@juris.inter.edu 2095

Marilucy González Báez Catedrática Asociada mgonzalez@juris.inter.edu 2071
Myrta Morales Cruz Catedrática Asociada mmorales@juris.inter.edu 2028
Marta Figueroa Torres Catedrática mfiguero@juris.inter.edu 2111
Pedro J. Cabán Vales Catedrático pcaban@juris.inter.edu 2038
Yanira Reyes Gil Catedrático yreyes@juris.inter.edu 2110

Programa de Apoyo Académico | Academic Support Program

Patricia Otón Oliveri Directora poton@juris.inter.edu 3020
Nidza L. Pérez Barreto Coordinadora NIDZA.PEREZ@juris.inter.edu 2069

Proyecto Inocencia de Puerto Rico | Innocence Proyect Puerto Rico
Juan Carlos Vélez
Santana Coordinador juan.velez@juris.inter.edu 2021

Vacante 2009

Recaudaciones | Burslar Office

Ileana Piñero González Directora ipinero@juris.inter.edu 2052

Idalia Cancel Espinosa Técnica de Servicios de Matrícula idacancel@juris.inter.edu 2053

Recursos Humanos | Human Resources Office

Sonia Núñez Lisboa Directora snunez@juris.inter.edu 2159

Registraduría | Registrar’s Office

Margarita Ocasio Estrella Registradora margarita.ocasio@juris.inter.edu 2016
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José A. López Rodríguez Registrador Auxiliar joselopez@juris.inter.edu 2018

Carmen González
Meléndez Asistente Administrativo cgonzalez@juris.inter.edu 2017

Revistas | Law Reviews
Revista Estudios Críticos
del Derecho (Revista
CLAVE)

Junta Editora revista.clave@juris.inter.edu

Revista Jurídica Junta Editora revista.juridica@juris.inter.edu 2078

Servicios Audiovisuales | Audiovisual Services

José E. Vélez Nieves Coordinador jovelez@juris.inter.edu 2115

Jomarielys Rivera Técnico de recursos Gráficos y AV jomarielys.rivera@juris.inter.edu 2044

Juan R. Ortiz Cruz Técnico de recursos Gráficos y AV jrortiz@juris.inter.edu 2027

Servicio a Profesores | Faculty Services

Jeniffer Cruz Moreno Asistente Administrativo jcmoreno@juris.inter.edu 2061

Jenauny Aybar Cotto Ayudante Administrativo jaybar@juris.inter.edu 2068

Servicios Generales | General Services

José A. Rivera Alicea Director jrivera@juris.inter.edu 2217

Iván Sánchez Rullán Encargado de Conservación y
Mantenimiento isanchezr@juris.inter.edu 2163

Joel Cruz De Jesús Encargado de Conservación y
Mantenimiento jcruz@juris.inter.edu 2163

Rubén Carrión Ortiz Técnico de Servicios Diestros rcarrion@juris.inter.edu 2218

Carlos J. Jiménez Cabán Mensajero\Conductor carlos.jimenez@juris.inter.edu 2161

Raúl Rivera Reyes Encargado de Conservación y
Mantenimiento rriverar@juris.inter.edu 2163

Wanda I. Castro Oyola Ayudante Administrativa wicastro@juris.inter.edu 2163

Teatro | Theatre
Wanda I. Castro Oyola Teatro wicastro@juris.inter.edu 2163
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